

Fritidsnämnden

## **Fritidsverksamhet för unga vuxna i Henriksdal**

### **Förslag till beslut**

Fritidsnämnden beslutar att överenskommelse daterad 2013-08-07 mellan Henriksdals ungdomsråd och Nacka kommun avseende öppen fritidsverksamhet för unga vuxna 18-25 år på Henriksdals fritidsgård och i sporthall förlängs till och med 2015-12-31.

### **Sammanfattning**

Under hösten 2012 framförde ungdomsrådet på Henriksdalsberget till kommunen att de såg behov av en mötesplats för äldre ungdomar och unga vuxna som är för gamla för fritidsgårdens verksamhet. Fritidsnämnden beslöt den 15 maj 2013 att Henriksdals ungdomsråd skulle ges möjlighet att ingå en överenskommelse med kommunen om en öppen fritidsverksamhet för åldern 18-25 år. Verksamheten startade i september 2013.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att verksamheten är positiv för dem som deltar och att den även har en positiv betydelse för området för övrigt. Med hänvisning till resultatet föreslår enheten att den överenskommelse daterad 2013-08-07 mellan Henriksdals ungdomsråd och Nacka kommun avseende öppen fritidsverksamhet för unga vuxna 18-25 år på Henriksdals fritidsgård och i sporthall ska förlängas till och med 2015-06-15.

### **Ärendet**

#### **Tidigare beslut**

Fritidsnämnden beslöt den 6 februari 2013 att uppdra till idrotts- och fritidsenheten att fortsätta diskussionen om fritidsverksamhet för unga vuxna på Henriksdalsberget och stöd till Henriksdals ungdomsråd, med de unga vuxna som är aktiva i området och med personalen på fritidsgården för att se vad som är möjligt att genomföra inom ramen för befintlig uppdragsersättning för fritidsgårdsverksamheten.

Fritidsnämnden beslöt den 15 maj 2013 att Henriksdals ungdomsråd skulle ges möjlighet att ingå en överenskommelse med kommunen som innebär att de fick tillgång till Henriksdals fritidsgårds lokaler, för öppna fritidsaktiviteter för sina medlemmar i åldern 18-25 år, en kväll i veckan samt viss tid under sommaren. Nämnden beslöt även att ungdomsrådet skulle



ges tillgång till en sporthall för öppen idrottsverksamhet på Sicklaön två timmar en vardagskväll i veckan. Utförarenheten för fritidsgårdsverksamheten på Henriksdalsberget fick i uppdrag att stödja och följa upp ungdomsrådets verksamhet utifrån behov samt att tillhandahålla fritidsgårdslokalen en kväll per vecka samt viss tid under sommaren utan utökad uppdragsersättning. Nämnden beslöt att ungdomsrådet skulle ges ett föreningsbidrag med 55 kronor per redovisad aktivitetkväll för högst två aktiviteter per vecka under skolterminerna, vilket ger en kostnad på max 2 200 kronor för 2013. Möjligheterna för ordna en ny samlingslokal/aktivitetslokal för ungdomsrådet och andra föreningars möten i anslutning till befintlig fritidsgård skulle utredas.

Syftet med beslutet var att pröva en verksamhet för unga vuxna 18-25 år som drivs i föreningsform av en ungdomsförening, som ska kunna vara en modell för andra verksamheter för åldersgruppen.

### **Bakgrund**

Flera nationella studier visar att det kan finnas skäl att anordna och finansiera fritidsverksamhet även för unga vuxna. I flera kommuner finns mötesplatser som är öppna på eftermiddagar, kvällar och helger och som vänder sig till åldersgruppen 16- 25 år. Verksamheten utgår ofta från unga vuxnas egna intressen och behov. Vanliga aktiviteter är umgänge, kreativa aktiviteter och spontan idrott.

Allt fler menar att denna åldersgrupp är angelägen för fritidssektorn utifrån perspektiv som folkhälsa, integration, jämställdhet, relationer, delaktighet, demokrati och engagemang.

Under hösten 2012 framförde ungdomsrådet på Henriksdalsberget till kommunen att de såg behov av en mötesplats för äldre ungdomar och unga vuxna som är för gamla för fritidsgårdens verksamhet. Ungdomsrådet framförde bland annat att de vill ha ett alternativ till den lokala puben att träffas på. De vill även ha stöd för en öppen idrottsverksamhet liknande den i Fisksätra. Ungefär samtidigt föreslog fritidsgården i området att de äldre ungdomarna och de unga vuxna behövde någon form av verksamhet.

### **Överenskommelse mellan Henriksdals ungdomsråd och kommunen**

Den 26 augusti 2013 ingick Henriksdals ungdomsråd och kommunen en överenskommelse. Överenskommelsen gällde till och med 2014-05-31 med en inriktning om att möjligt förlänga befintlig överenskommelse till 2015-12-31. Avsikten var att efter ungefär ett års verksamhet se hur verksamheten har fungerat och därefter fatta ett beslut om en förlängning om verksamheten fungerat som det var avsett.

### **Tidigare verksamhet och resultat**

Den planerade verksamheten startade i september 2013 och har sedan dess pågått. Ungdomsrådet ordnar en öppen kväll per vecka på Henriksdals fritidsgård då ordinarie verksamhet är stängd och en öppen idrottsträning i veckan i Järsla sporthall.



På den öppna kvällen på fritidsgården har i snitt 15-20 personer deltagit i verksamheten som bestått av bland annat studier, gemensam matlagning, samtal, spel, tv mm. På idrottskvällarna har i genomsnitt 20-30 personer deltagit. De ansvariga i föreningen är nöjda med sitt resultat och de vill gärna fortsätta. De har även varit delaktiga i gemensamma aktiviteter med andra aktörer i området. Ett resultat av verksamheten är även att flera andra föreningar är under bildande, en ungdomsdriven fotbollsförening och en familjeförening.

Kultur- och fritidsenhetens bedömning är att verksamheten är positiv för dem som deltar och att den även har en positiv betydelse för området för övrigt.

### **Kultur- och fritidsenhetens förslag**

Med hänvisning till resultatet föreslår enheten att den överenskommelse daterad 2013-08-07 mellan Henriksdals ungdomsråd och Nacka kommun avseende öppen fritidsverksamhet för unga vuxna 18-25 år på Henriksdals fritidsgård och i sporthall ska förlängas till och med 2015-12-31.

Enheten planerar även att följa upp fritidsnämndens beslut den 15 maj 2013, bland annat för att se om detta kan vara en modell för verksamhet för unga vuxna som kan fungera i flera områden.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Tidigare beslut från den 15 maj 2013 innebär att ungdomsrådet ska få ett stöd per aktivitetstillfälle som motsvarar det lokala aktivitetsstödet på 55 kronor per tillfälle. Kostnaden för fritidsnämnden beräknas bli högst 6 000 kronor per år. Övriga kostnader ryms inom uppdraget för drift av Henriksdals fritidsgård. Utrymme för kostnaderna finns inom ramen för fritidsgårdsverksamhet och annat öppen verksamhet.

### **Konsekvenser för barn**

Förslaget berör fritidssituationen för unga vuxna i åldern 18-25 år. Därför har ingen barnkonsekvensutredning genomförts i detta ärende.

### **Bilagor**

1. Överenskommelse mellan Henriksdals ungdomsråd och Nacka kommun

Kultur och fritidsenheten

Thomas Sass  
utvecklingsledare